Gonça
Recebido en3,jjJ?9

'es

A MESA DIRETORA
IA M1 fl3?12n11

' S ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete da Vereadora Vanessa Gonçalves

INDICAÇÃO N°  j 24 2020
AUTORIA: VER. VANESSA GENY CARNEIRO GONÇALVES (PP)
ASSUNTO: Requeiro nos termos do Art. 69 do Regimento Interno desta Casa
Legislativa ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto — SAAE Parintins -
soluções para os problemas no abastecimento de água no Bairro da União.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

JUSTIFICATIVA

A falta de água no Bairro da União, em Parintins, motivou esta Indicação.

Consideramos que nenhuma comunidade pode viver sem um abastecimento

adequado de água, que permita um modo saudável e confortável de vida. Por

isso, encaminho ao Executivo Municipal as reivindicações dos moradores.

De acordo com eles, a falta de água tem sido diária. A partir das 8 horas

da manhã, o recurso torna-se praticamente inexistente. Apesar da escassez, "as

contas continuam chegando e com valor elevado a cada mês". É o que os

moradores denunciam.

Por ser uma demanda de saúde pública, inclusive pelo contexto de

enfrentamento ao coronavírus, requeiro ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto

— SAAE Parintins — ações imediatas sobre o assunto. Assim, espero contar com

a atenção dos nobres parlamentares para a aprovação desta propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 20 de julho de 2020.

Ç• \ -LÁ. \ ,Q./)
V4iessa Geny Carne ir

Vereadora r
Prngressistas

- Rua Umiri, 781 — Conjunto Macurany - CEP: 69.151-420— Fone/Fax: (092) 533-1711/1852